
 

CK/ck. 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  N.º 47, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2005. 

 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

145ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de novembro de 2005,  

 

R E S O L V E:          homologar os Termos de Contrato abaixo discriminados: 

 

1. Termo de Contrato nº 28/2005 de Cooperação Técnica e Finan-

ceira celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL 

DO RIO DE JANEIRO-UFRRJ e a FUNDAÇÃO DE APOIO À 

PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DA UNIVERSI-

DADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO-FAPUR, 

objetivando a promoção do desenvolvimento institucional do 

Projeto de Estudo para Viabilização do Campus desta Universi-

dade no Município de Nova Iguaçu-RJ, através de gestão finan-

ceira pela FAPUR (processo número 23083.008069/2005-27). 

Assinado em 03 de outubro de 2005. 

 

2. Termo de Contrato nº 31/2005 de Cooperação Técnica e Finan-

ceira celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL 

DO RIO DE JANEIRO-UFRRJ e a FUNDAÇÃO DE APOIO À 

PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DA UNIVERSI-

DADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO-FAPUR, 

objetivando a promoção do desenvolvimento institucional do 

Projeto de Desenvolvimento de Ações para a Implantação do 

Campus desta Universidade no Município de Nova Iguaçu-RJ, 

atendendo as demandas iniciais para tal implantação, que servi-

rão de base para as demais ações que deverão ser desenvolvidas 

na Unidade  Acadêmica Multidisciplinar, criada pelos Órgãos 

Superiores da Instituição, dentro do plano de expansão do ensino 

superior desencadeado pelo MEC, através de gestão financeira 

pela FAPUR (processo nº 23083.007901/2005-78). Assinado em 

14 de novembro de 2005. 

 

 

                        

 

 

                                                                    RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                       Presidente 

                                                                          

 


